

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie postępowania przetargowego znak IP.271.7.2017.GM na budowę oczyszczalni ścieków w gminie Józefów nad Wisłą m. Kolczyn Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Prosimy o sprostowanie zapisów SIWZ pkt 12.1. Zamawiający określił termin składania ofert na 11-09-2017r.

Odpowiedź

Zamawiający prostuje zapis pkt 12 ust.1 SIWZ – winno być 20-10-2017r. godz. 12,00

Pytanie nr 2

2. Wnosimy o zmianę zapisów umowy w § 14 poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłoka”.
Zapisy w dotychczasowej formule powodują, iż wykonawca zobowiązany będzie do ewentualnego odszkodowania nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie umowy w terminie.

Jest to zatem zapis krzywdzący dla wykonawcy i stawiający go w podporządkowanej pozycji w stosunku do zamawiającego niezależnie od przyczyn ewentualnego niewykonania umowy w terminie.

Dokonując wykładni przepisu art. 476 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. (Dz.U. 1964r., Nr 16, poz. 93 ze zm.) należy wskazać, iż prawo rozróżnia dwa przypadki nienależytego wykonania zobowiązania, tj. opóźnienie oraz zwłokę.

Z opóźnieniem mamy do czynienia wówczas, gdy brak spełnienia świadczenia w określonym terminie przez dłużnika nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych. Ze zwłoką mamy do czynienia wówczas, gdy dłużnik nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność.

A zatem posłużenie się instytucją opóźnienia narazi Państwa na ewentualne podniesienie zarzutu nieważności tegoż zapisu, w oparciu o przepis art. 58 kc, co do jego skutków.

Niezależnie od powyższych rozważań na temat legalności niniejszych zapisów wskazać należy, iż skoro wykonawcy zostaje narzucone całkowite ryzyko niewykonania umowy w terminie, nawet w sytuacji, gdy przekroczenie terminu wynikać będzie z przyczyn od niego niezależnych, to w pełni jest on uprawniony do żądania wyższej gratyfikacji finansowej z tytułu zawarcia i wykonania umowy o roboty budowlane, co wiązało się będzie z poniesieniem przez zamawiającego wyższych kosztów realizacji zamówienia.

Odpowiedź : Zamawiający przychyła się do wniosku Pytającego i zmienia zapisy w § 14 projektu umowy ze sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.


WÓJT
Grzegorz Kapica